
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области 

«Волгодонское строительное профессиональное училище № 69»
(ГБПОУ РО ПУ № 69)

ПРИКАЗ

« 09 » января 2023 г. №09

Об определении должностного лица, 
ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации требований статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Методическими 
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в ГБПОУ РО ПУ № 69 заместителя директора по безопасности 
образовательного учреждения Бондарева Г. А.

2. Возложить на заместителя директора по безопасности образовательного 
учреждения Бондарева Г.А. следующие функции:

1) координация работы по реализации антикоррупционной политики в 
учреждении;

2) организация правового просвещения и антикоррупционного образования 
сотрудников, подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов 
учреждения о противодействии коррупции;

3) подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о 
реализации антикоррупционной политики;

4) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов;

5) рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 
коррупции, поступивших непосредственно в учреждение, и направленных для 
рассмотрения из исполнительных органов правоохранительных органов;

6) участие в проведении служебных проверок;
7) организация сотрудничества с правоохранительными органами 

в установленной сфере деятельности.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


